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Uchwała nr 91/2025

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 18 czerwca 2025 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały nr XXIX/1672025 Rady Gminy Górno z dnia 19 maja 
2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2025- 2048

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie:

Przewodniczący: Damian Grzelka – Prezes Izby

Członkowie: Wojciech  Czerw,  Iwona  Kudła (sprawozdawca),  Ewa Midura, Zbigniew Rękas, Monika 

Różycka, Agnieszka Zarębska

na podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 w związku z art. 11 ust 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) i art. 91 ust 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  poz.1465 ze zm.) 

stwierdza nieważność  uchwały nr XXIX/167/2025 Rady Gminy Górno z dnia 19 maja 2025 r. w sprawie 
zmiany  Wieloletniej Prognozy  Finansowej  Gminy  na lata 2025–2048 w części dotyczącej załącznika nr 2 
"Wykaz przedsięwzięć do WPF" w zakresie kwoty wykazanej w kolumnie pn. "Limit zobowiązań" dla 
przedsięwzięcia ujętego w poz. 1.1.1.6 pn. "W Przedszkolu w Krajnie jest fajnie" z powodu określenia 
nieprawidłowej kwoty limitu zobowiązań, co stanowi naruszenie  art. 226  ust. 3 pkt  5 w związku z pkt 4 
ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

 U z a s a d n i e n i e

Uchwała nr XXIX/167/2025 Rady Gminy Górno z dnia 19 maja 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy na lata 2025– 2048 wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
w systemie Besti@ w dniu 23 maja 2025 roku i na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych  została objęta postępowaniem nadzorczym.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przeprowadziło badanie nadzorcze tego aktu w dniu 
18 czerwca 2025 roku.

O terminie tym powiadomiono organy jednostki samorządu terytorialnego z pouczeniem, że w posiedzeniu 
mogą uczestniczyć przedstawiciele podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, co wynika z art. 18 ust. 3 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.

W posiedzeniu Kolegium uczestniczyła P. Skarbnik jako przedstawiciel Gminy Górno.

Podstawą rozstrzygnięcia był opisany poniżej stan faktyczny i prawny.
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Rada Gminy Górno w przedmiotowej uchwale dokonała zmian w „Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2025-2048” (zał. nr 1) oraz w „Wykazie przedsięwzięć” (zał.nr 2). W wykazie przedsięwzięć dokonała zmian 
m.in. poprzez dodanie w poz. 1.1.1.6 przedsięwzięcia pn. „W Przedszkolu w Krajnie jest fajnie” wskazując 
lata realizacji 2025-2027 i  ustalając: łączne nakłady finansowe w kwocie 2.052.300,58 zł, limit wydatków 
w 2025 roku w kwocie 578.568,44 zł, w 2026 roku w kwocie 770.491,81 zł i w 2027 roku w kwocie 
493.920,26 zł oraz limit zobowiązań w wysokości 5.052.300,58 zł.

Zgodnie z art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej określa się odrębnie dla każdego przedsięwzięcia: nazwę i cel, jednostkę organizacyjna 
odpowiedzialną za realizację lub koordynującą wykonanie przedsięwzięcia, okres realizacji i łączne nakłady 
finansowe, limit wydatków w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań. 

Rada Gminy Górno w związku z wprowadzonymi badaną uchwałą zmianami w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy na lata 2025–2048 w zał. nr 2" Wykaz przedsięwzięć do WPF", w poz. 1.1.1.6 ustaliła 
limit zobowiązań wyższy o 3.209.320,07 zł od limitu wydatków w poszczególnych latach. 

Kolegium Izby wskazuje, iż określony  dla przedsięwzięcia pn. „W Przedszkolu w Krajnie jest fajnie” limit 
zobowiązań nie może przekraczać limitu wydatków zaplanowanych w poszczególnych latach na to 
przedsięwzięcie w okresie objętym Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Górno.

Ustalenie kwoty limitu zobowiązań w nieprawidłowej wysokości w stosunku do planowanych limitów 
wydatków w poszczególnych latach stanowi naruszenie art 226 ust. 3 pkt 5 przy uwzględnieniu pkt 4 ustawy o 
finansach publicznych.

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium postanowiło jak w sentencji. 

Pouczenie

Od niniejszej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysługuje skarga za  
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach w terminie 30 dni od dnia doręczenia. 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

Damian Grzelka
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